
UCHWAŁA NR 65/XV/2025 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2025r. poz. 1483), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz.U.2025r. poz. 337 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na: 

1) zmianie planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 

2) zmianie planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów i wydatków budżetowych wynosi: 

1) dochody 23 354 373,25 zł. z tego: bieżące w wysokości 13 165 910,92 zł.  majątkowe w wysokości 10 188 
462,33 zł. 

2) wydatki 26 112 007,34 zł. z tego: bieżące w wysokości 13 268 418,11 zł. majątkowe w wysokości 12 843 
589,23 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2a. 

3. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4. 

4. Po dokonanych zmianach plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie wynosi: 

1) po stronie dochodów – 1 534 528,32 zł. 

2) po stronie wydatków – 1 534 528,32 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Niemira 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

75011 0,00

2010 0,00

801 -12 850,00

80195 -12 850,00

2007 0,00

2009 0,00

2057 -12 137,39

2059 -712,61

855 -1 775,00

85502 0,00

Załacznik Nr 1 do uchwały Nr 65/XV/2025 

Rady Gminy Szulborze Wielkie                         

z dnia 28 listopada 2025 roku

Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok

5 7 8

62 415,04 4 037,00 66 452,04

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianach

4

Pozostała działalność 288 500,00 12 850,00 288 500,00

bieżące

Administracja publiczna 87 390,04 4 037,00 91 427,04

Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

62 415,04 4 037,00 66 452,04

Oświata i wychowanie 403 190,90 12 850,00 403 190,90

10 536,57 712,60 11 249,17

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

93 037,62 0,00 80 900,23

990 682,86

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

634 307,00 24 514,00 658 821,00

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

179 463,43 12 137,40 191 600,83

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

5 462,38 0,00 4 749,77

Rodzina 967 933,86 24 524,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



2010 0,00

85503 0,00

2010 0,00

85513 -1 775,00

2010 -1 775,00

-14 625,00

-12 850,00

900 -2 070 000,00

90095 -2 070 000,00

6370 -2 070 000,00

-2 070 000,00

0,00

-2 084 625,00

-12 850,00

          Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

52,00 10,00 62,00

15 166,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

622 000,00 24 514,00 646 514,00

Karta Dużej Rodziny 52,00 10,00 62,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

12 850,00 514 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

16 941,00 0,00 15 166,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

16 941,00 0,00

3 073 100,00 0,00 1 003 100,00

bieżące razem: 13 139 124,92 41 411,00 13 165 910,92

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

514 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 773 134,47 0,00 3 773 134,47

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 073 100,00 0,00 1 003 100,00

Pozostała działalność

4 287 934,47

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 070 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 12 258 462,33 0,00 10 188 462,33

Ogółem: 25 397 587,25 41 411,00 23 354 373,25

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 287 934,47 12 850,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 2



Dział § Treść
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 452 117,94 15 000,00 1 467 117,94

Infrastruktura wodociągowa wsi 715 250,00 15 000,00 730 250,00

4260 Zakup energii 84 000,00 15 000,00 99 000,00

600 Transport i łączność 6 313 045,37 0,00 5 883 045,37

Drogi publiczne gminne 6 192 496,93 0,00 5 762 496,93

4270 Zakup usług remontowych 1 227 141,70 0,00 797 141,70

750 Administracja publiczna 3 090 871,37 7 037,00 3 097 908,37

Urzędy wojewódzkie 115 721,37 4 037,00 119 758,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 369,00 3 340,00 76 709,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 795,00 697,00 16 492,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
2 580 500,00 3 000,00 2 583 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
11 500,00 3 000,00 14 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 346 183,30 82 000,00 8 346 183,30

Szkoły podstawowe 2 974 454,40 20 000,00 2 962 454,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 0,00 168 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 500,00 20 000,00 98 500,00

Przedszkola 20 000,00 12 000,00 32 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

20 000,00 12 000,00 32 000,00

Pozostała działalność 4 810 870,00 50 000,00 4 810 870,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 782,00 6 782,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 398,00 398,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 963,00 963,00

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 57,00 57,00

4307 Zakup usług pozostałych 231 185,05 0,00 183 958,05

4309 Zakup usług pozostałych 13 614,95 0,00 10 841,95

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 39 482,00 39 482,00

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 2 318,00 2 318,00

855 Rodzina 1 117 620,86 24 524,00 1 140 369,86

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

683 894,00 24 514,00 708 408,00

3110 Świadczenia społeczne 572 077,00 17 514,00 589 591,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00 7 000,00 59 000,00

Karta Dużej Rodziny 52,00 10,00 62,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52,00 10,00 62,00

01043 0,00

0,00

Załacznik Nr 2 do uchwały Nr 65/XV/2025 

Rady Gminy Szulborze Wielkie                         

z dnia 28 listopada 2025 roku

0,00

75011 0,00

Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok

Rozdział Zmniejszenie

0,00

0,00

-82 000,00

-430 000,00

60016 -430 000,00

-430 000,00

80104 0,00

0,00

0,00

0,00

75023 0,00

0,00

0,00

80101 -32 000,00

-32 000,00

0,00

0,00

-1 775,00

80195 -50 000,00

0,00

0,00

0,00

85503 0,00

-47 227,00

-2 773,00

0,00

85502 0,00

0,00

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

16 941,00 0,00 15 166,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 941,00 0,00 15 166,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
5 819 337,14 44 000,00 4 161 337,14

Gospodarka odpadami komunalnymi 218 000,00 35 000,00 253 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 215 000,00 35 000,00 250 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
231 400,00 9 000,00 235 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 840,00 4 000,00 4 840,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 240,00 3 740,00 66 980,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 160,00 660,00 11 820,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 260,00 255,00 11 515,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 990,00 45,00 2 035,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 370,00 255,00 1 625,00

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
250,00 45,00 295,00

4307 Zakup usług pozostałych 70 800,00 0,00 66 550,00

4309 Zakup usług pozostałych 12 500,00 0,00 11 750,00

Pozostała działalność 4 191 928,60 0,00 2 494 928,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 000,00 0,00 127 000,00

4270 Zakup usług remontowych 169 428,60 0,00 119 428,60

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
525 000,00 0,00 374 000,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

2 070 000,00 0,00 581 000,00

28 155 221,34 172 561,00 26 112 007,34

mgr Aneta Niemira

-1 702 000,00

90002 0,00

0,00

0,00

85513 -1 775,00

-1 775,00

0,00

-4 250,00

0,00

90005 -5 000,00

0,00

-50 000,00

-151 000,00

0,00

0,00

0,00

-750,00

90095 -1 697 000,00

-7 000,00

-1 489 000,00

Razem: -2 215 775,00

            Przewodnicząca Rady Gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Wartość

010 307 850,00

01043 307 850,00

6050 307 850,00

247 850,00

60 000,00

0,00

600 4 568 355,23

60016 4 568 355,23

6050 4 568 355,23

340 089,00

102 191,00

207 720,00

60 000,00

1 113 188,23

900 000,00

1 845 167,00

720 103 050,00

72095 103 050,00

6067 84 501,00

84 501,00

6069 18 549,00

18 549,00

754 75 000,00

75404 5 000,00

6170 5 000,00

5 000,00

75412 70 000,00

6050 70 000,00

70 000,00

801 4 511 500,00

80195 4 511 500,00

6050 470 000,00

470 000,00

6067 10 862,26

10 862,26

6069 637,74

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Załacznik Nr 2a do uchwały Nr 65/XV/2025                          

Rady Gminy Szulborze Wielkie                                                     

z dnia 28 listopada 2025 roku

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Smolewo-Parcele gmina Szulborze 

Wielkie

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Świerze Leśniewk

Budowa wodociągu

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej relacji Świerże-Leśniewek - Leśniewo

Przebudowa dróg gminnych w Uścianku Dębiance

Rozbudowa drogi gminnej w Szulborzu Wielkim

Informatyka

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przbudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Świerże-Leśniewek - Leśniewo

Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Szulborze Wielkie

Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowościach Brulino-Lipskie - Godlewo-

Gudosze

Przebudowa drogi gminnej nr 260916W- Mianówek

Komendy wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych

Współfinansowanie zakupu pojazdu służbowego

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup generatora awaryjnego prądu

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup generatora awaryjnego prądu

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Sprzęt do rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych u uczniów - Podłoga 

interaktywna

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja strażnicy

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa i rozbudowa kompleksu sportowegoprzy szkole podstawowej w 

Szulborzu Wielkim wraz z zagospodarowaniem terenu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



637,74

6370 4 030 000,00

4 030 000,00

900 3 007 834,00

90001 988 334,00

6050 988 334,00

988 334,00

90095 2 019 500,00

6050 374 000,00

180 000,00

99 000,00

95 000,00

6057 913 100,00

500 000,00

413 100,00

6060 151 400,00

151 400,00

6370 581 000,00

581 000,00

921 270 000,00

92109 270 000,00

6050 270 000,00

270 000,00

12 843 589,23

Przewodnicząca Rady Gminy

Sprzęt do rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych u uczniów - Podłoga 

interaktywna

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa i rozbudowa kompleksu sportowegoprzy szkole podstawowej w 

Szulborzu Wielkim wraz z zagospodarowaniem terenu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Szulborze Wielkie

Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Szulborze Wielkie

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

"Zielona Aleja - tworzenie ciągu zieleni"

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Utworzenie miejsc integracji mieszkańców oraz budowa budynku garażowo-biurowego

Budowa altan z wyposażeniem w gminie Szulborze Wielkie

Utworzenie miejsc integracji mieszkańców oraz budowa budynku garażowo-biurowego

Zagospodarowanie terenu wokół zbiorników retencyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Szulborze Wielkie

Razem

mgr Aneta Niemira

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja obiektu lokalnego centrum integracji w Szulborzu Wielkim

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

75011 0,00

2010 0,00

855 -1 775,00

85502 0,00

2010 0,00

85503 0,00

2010 0,00

85513 -1 775,00

2010 -1 775,00

-1 775,00

0,00

-1 775,00

0,00

Przewodnicząca Rady Gminy

        mgr Aneta Niemira

Plan po 

zmianach

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom na 2025 rok

Załacznik Nr 3 do uchwały Nr 65/XV/2025                        

Rady Gminy Szulborze Wielkie                                                

z dnia 28 listopada 2025 roku

4 5 7 8

bieżące

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Administracja publiczna 62 415,04 4 037,00 66 452,04

Urzędy wojewódzkie 62 415,04 4 037,00 66 452,04

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

62 415,04 4 037,00 66 452,04

Rodzina 647 300,00 24 524,00 670 049,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

630 307,00 24 514,00 654 821,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

622 000,00 24 514,00 646 514,00

Karta Dużej Rodziny 52,00 10,00 62,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

52,00 10,00 62,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

16 941,00 0,00 15 166,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

16 941,00 0,00 15 166,00

0,00

bieżące razem: 1 507 742,32 28 561,00 1 534 528,32

0,00

Ogółem: 1 507 742,32 28 561,00 1 534 528,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



Dział § Treść
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianie

750 Administracja publiczna 62 415,04 4 037,00 66 452,04

Urzędy wojewódzkie 62 415,04 4 037,00 66 452,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 369,00 3 340,00 52 709,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 595,00 697,00 11 292,00

855 Rodzina 647 300,00 24 524,00 670 049,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

630 307,00 24 514,00 654 821,00

3110 Świadczenia społeczne 572 077,00 24 514,00 596 591,00

Karta Dużej Rodziny 52,00 10,00 62,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52,00 10,00 62,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

16 941,00 0,00 15 166,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 941,00 0,00 15 166,00

1 507 742,32 28 561,00 1 534 528,32Razem: -1 775,00

0,00

85513 -1 775,00

-1 775,00

85502 0,00

0,00

85503 0,00

0,00

0,00

0,00

-1 775,00

Załacznik Nr 4 do uchwały Nr 65/XV/2025                          

Rady Gminy Szulborze Wielkie                                                  

z dnia 28 listopada 2025 roku

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Rozdział Zmniejszenie

0,00

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminom na 2025 rok

75011

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

1. Zwiększy się plan dochodów o kwotę       41.411,00 zł w tym: 

Dz. 750 – Administracja publiczna,  

Rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie 

Zwiększa się plan dochodów w §2010- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gminy z zakresu administracji rządowej o 4.037,00 zł. zgodnie z decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 405/2025 z dnia 28 października 2025 roku, z przeznaczeniem na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych 

oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego (uzupełnienie środków na tzw. sprawy obywatelskie, 

rozliczane wg algorytmu). 

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność  

Zwiększa się plan dochodów w §2007 i §2009 łącznie o kwotę 12.850,00 zł, w związku z 

rozdysponowaniem środków pierwotnie ujętych w §2057 i §2059. 

Dz. 855 – Rodzina: 

Rozdział 85502 – Rodzina 

Zwiększy się plan dochodów w §2010 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 24.514,00,00 zł. zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 483/2025 z dnia 14 listopada 2025 roku, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych. 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny: 

Zwiększy się plan dochodów w §2010 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 10,00 zł. zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 

469/2025 z dnia 13 listopada 2025r., środki przyznane na realizację zadań związanych z przyznawaniem 

Karty Dużej Rodziny. 

 

 

2. Zmniejszy się plan dochodów o kwotę   14.625,00 zł. w tym: 

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność  

Plan dochodów w §2057 i §2059 ulega zmniejszeniu o kwotę 12.850,00 zł. w związku z rozdysponowaniem 

ujętych tam środków na §2007 i §2009. 

Dz. 855 – Rodzina: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 1



Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne  

Zmniejszy się plan wydatków w § 2010 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej o 1.775,00 zł., zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 

484/2025 z dnia 14 listopada 2025 roku - zmniejszenie środków na ubezpieczenie zdrowotne.  

 

 

3. Zwiększy się plan wydatków o kwotę             172.561,00 zł w tym: 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi 

Zwiększy się plan wydatków w §4260 o 15.000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej w 

Stacji Uzdatniania Wody, środki przeniesione z Rozdziału 90095 § 4270 (zakup usług remontowych). 

Dz. 750 – Administracja publiczna,  

Rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie 

Zwiększy się plan wydatków o łączna kwotę 4.037,00 zł. środki przeznaczone na wypłatę dla pracownika: 

§4010 – Wynagrodzenie osobowe pracowników – 3.340,00 zł. 

§4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne – 697,00 zł. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin  

Zwiększy się plan wydatków w §4700 o 3.000,00 zł. z przeznaczeniem na szkolenia dla pracowników 

Urzędu Gminy, środki przeniesione z Rozdziału 90095 §4010 (wynagrodzenia osobowe). 

Dz.801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Zwiększy się plan wydatków w §4300 o kwotę 20.000,00 zł. z przeznaczeniem na usługę montażu 

bramy/szlabanu przy szkole podstawowej w Szulborzu Wielkim, środki przeniesiono z §4210. 

Rozdział 80104 – Przedszkola,  

Zwiększy się plan wydatków w §4330 o 12.000,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie pobytu dzieci w 

przedszkolach poza terenem gminy. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększy się plan wydatków w §4117, §4119, §4127, §4129, §4797 i §4799 łącznie o 50.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla nauczycieli realizujących projekt unijny w szkole 

pn. „FEMA.07.02-IP.01-0385/24 Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu 

Wielkim – szkołą nowoczesnej edukacji.” (środki przeniesione z Rozdziału 80195 §4307 i §4309 – zakup 

usług pozostałych) 

Dz. 855 – Rodzina: 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 2



Zwiększy się plan wydatków §3110 o 17.514,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych 

oraz w §4110 o 7.000,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie składek ZUS za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne. 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny: 

Zwiększy się plan wydatków w §4210 o 10,00 zł. z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do 

realizacji zadania z zakresu Karty Dużej Rodziny 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Zwiększy się plan wydatków w §4300 o 35.000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usług w zakresie odbioru i 

zagospodarowania odpadami komunalnymi od mieszkańców gminy, (środki przeniesiono z Rozdziału 90095 

§4270 zakup usług remontowych). 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

Zwiększy się plan wydatków w §4010, §4017, §4019, §4117, §4119, §4127 i §4129 łącznie o 9.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na wynagrodzenie wraz z pochodnymi wynagrodzenia dla pracownika – Ekodoradcy, 

(środki przeniesione z Rozdziału 90005 §4307 i §4309 – 5,000,00 zł. oraz z Rozdziału 90095 §4010 – 

4.000,00 zł.). 

 

4. Zmniejszy się plan wydatków o kwotę     2.215.775,00 zł w tym: 

Dz. 600 - Transport i łączność  

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne  

Zmniejsza się plan wydatków w §4270 o 430 000,00 zł. w związku ze zmniejszeniem planu dochodów, 

ponieważ realizacja zadania z Polskiego Ładu „Utworzenie miejsc integracji mieszkańców oraz budowa 

budynku garażowo-biurowego” została częściowo przeniesiona na przyszły rok, tym samym wypłata z 

dofinansowania również została przesunięta na przyszły rok. 

Dz.801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe: 

Zmniejszy się plan wydatków w §4210 o 32.000,00 zł. – środki przeniesiono na Rozdział 80104 §4330 z 

przeznaczeniem na opłacenie pobytu dzieci w przedszkolach poza terenem gminy (12.000,00 zł) oraz na 

Rozdział 80101 §4300 na planowany montaż bramy/szlabanu przy szkole podstawowej w Szulborzu 

Wielkim (20.000,00 zł.). 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność: 

Zmniejszy się plan wydatków w §4307 i §4309 łącznie o 50.000,00 zł. – środki przeniesiono na 

wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących projekt unijny w szkole pn. 

„FEMA.07.02-IP.01-0385/24 Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu 

Wielkim – szkołą nowoczesnej edukacji.” 

Dz. 855 – Rodzina: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 3



Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów: 

Zmniejszy się plan dochodów na §4130 o 1.775,00 zł. zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 

484/2025 z dnia 14 listopada 2025 roku. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

Zmniejszy się plan dochodów na §4307 i §4309 łącznie o 5.000,00 zł. – środki przeniesiono na paragrafy 

związane z wynagrodzeniem i pochodnymi wynagrodzenia dla pracownika – Ekodoradcy. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność: 

Zmniejszy się plan wydatków w §4010 o łączną kwotę 7.000,00 zł. (3.000,00 zł. przeniesiono na Rozdział 

75023 §4700 – szkolenia oraz 4.000,00 zł. przeniesiono na Rozdział 90005 z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla pracownika – Ekodoradcy.). 

Zmniejszy się plan wydatków w §4270 – zakup usług remontowych o 50.000,00 zł. – środki przeniesiono 

odpowiednio 35.000,00 zł. na Rozdział 90002 §4300 na zakup usług w zakresie odbioru i zagospodarowania 

odpadami komunalnymi od mieszkańców gminy oraz 15.000,00 zł. na Rozdział 01043 §4260 na zakup 

energii elektrycznej w Stacji Uzdatniania Wody. 

Zmniejszy się także plan wydatków inwestycyjnych w §6050 i §6370 łącznie o 1.640.000,00 zł., ponieważ 

realizacja zadania p.n. „Utworzenie miejsc integracji mieszkańców oraz budowa budynku garażowo-

biurowego” została częściowo przeniesiona na rok 2026. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

mgr Aneta Niemira 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE119CB2-BFB9-4578-B9F1-6D7ABBE1ECD0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 65/XV/2025 RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE  z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


